

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРАКТ № 21

с. Лермонтовка

«12» января 2023г.

Администрация Лермонтовского сельского поселения Бикинского муниципального района Хабаровского края, именуемая в дальнейшем «Заказчик», в лице главы сельского поселения Суловой Татьяны Викторовны, действующей на основании Устава, с одной стороны, и Индивидуальный предприниматель Симонов Андрей Владимирович, именуемый в дальнейшем "Подрядчик", с другой стороны, вместе именуемые "Стороны" и каждый в отдельности "Сторона", с соблюдением требований Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" (далее - Закон о контрактной системе), заключили настоящий муниципальный контракт (далее - Контракт) о нижеследующем:

1. Предмет Контракта

1.1. Предметом Контракта является **выполнение работ по благоустройству общественной территории «Пешеходная зона в районе домов 387,388 Восточного городка с. Лермонтовка»** в соответствии с локальным сметным расчетом (приложение №1 к Контракту) и на условиях, предусмотренных Контрактом.

1.2. Выполнение Работ осуществляется Подрядчиком в соответствии с законодательством Российской Федерации, требованиями иных нормативных правовых актов, регулирующих порядок выполнения такого вида Работ, устанавливающих требования к качеству такого вида Работ, в соответствии с условиями Контракта.

2. Цена Контракта и порядок расчетов

2.1. Источник финансирования: Средства бюджета Лермонтовского сельского поселения Бикинского муниципального района Хабаровского края на 2023 год

2.2. Цена настоящего Контракта составляет: 566 290 (Пятьсот шестьдесят шесть тысяч двести девяносто) рублей 16 копеек. НДС не облагается, на основании п. 2 ст. 346.11 Налогового Кодекса Российской Федерации.

Валютой для установления цены настоящего Контракта и расчетов с Подрядчиком является рубль Российской Федерации.

Цена настоящего Контракта является твердой и определяется на весь срок исполнения настоящего Контракта.

При исполнении настоящего Контракта изменение его существенных условий не допускается, за исключением случаев, предусмотренных разделом 9 настоящего Контракта.

В цену контракта включены все расходы на используемые материалы, уплату пошлин и сборов, установленных законодательством Российской Федерации, транспортные/ командировочные расходы, иные обязательные платежи, которые Подрядчик должен оплачивать в соответствии с условиями настоящего Контракта.

2.3. Оплата за выполненные работы производится Заказчиком по безналичному расчету путем перечисления денежных средств в размере стоимости выполненных работ на расчетный счет Подрядчика не позднее 7 (семи) рабочих дней с даты подписания заказчиком документа о приемке, предусмотренного частью 7 статьи 94 Федерального закона №44-ФЗ, на основании документа о приемке, акта о приемке выполненных работ (форма № КС-2), справки о стоимости выполненных работ и затрат (форма № КС-3), предоставления счета на оплату, выставленных Подрядчиком.

2.4. Сумма, подлежащая уплате Заказчиком юридическому лицу или физическому лицу, в том числе зарегистрированному в качестве индивидуального предпринимателя, уменьшается на размер налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, связанных с оплатой настоящего Контракта, если в соответствии с законодательством

Российской Федерации о налогах и сборах такие налоги, сборы и иные обязательные платежи подлежат уплате в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации Заказчиком.

2.5. Заказчик вправе удержать суммы неисполненных Подрядчиком требований об уплате неустоек (штрафов, пеней), предъявленных Заказчиком в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг, для обеспечения государственных и муниципальных нужд» из суммы, подлежащей оплате Подрядчику.

2.6. В случае уменьшения Заказчику ранее доведенных лимитов бюджетных обязательств, приводящего к невозможности исполнения Заказчиком бюджетных обязательств, вытекающих из настоящего Контракта, Заказчик должен обеспечить согласование новых условий Контракта, в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», в том числе по цене и (или) срокам исполнения Контракта и (или) объему работ, предусмотренных Контрактом.

3. СРОКИ ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ, ГАРАНТИИ КАЧЕСТВА РАБОТ

3.1. Срок выполнения работ: с момента заключения Контракта по 01 октября 2023 года.

3.2. Подрядчик вправе досрочно выполнить работы.

3.3. Информация о сроках исполнения Контракта (определена с учетом положений ст. 94 Закона №44-ФЗ и письма Минфина России от 12.05.2022 № 24-06-07/43394):

дата начала исполнения Контракта – с даты заключения контракта, но не позднее 01.04.2023;

дата окончания исполнения Контракта - 01.10.2023.

3.4. Подрядчик гарантирует:

3.4.1. Выполнение работ в полном объеме в соответствии со Сметной документацией (Приложение № 1 к Контракту);

3.4.2. Обеспечение на объекте соблюдения необходимых мероприятий по охране труда и технике безопасности во время проведения работ.

3.4.3. Устранение недостатков и дефектов, выявленных при приемке выполненных работ.

3.5. Каждый вид скрытых работ сдается с оформлением актов освидетельствования скрытых работ.

3.6. Гарантийный срок на выполненные работы – **3 (три) года** с момента подписания сторонами документа о приемке.

Объем гарантии качества выполненных работ составляет 100%.

3.7. Если в период гарантийного срока обнаружатся дефекты, препятствующие нормальной эксплуатации объекта, допущенные по вине Подрядчика, то Подрядчик обязан их устранить за свой счет и в согласованные с Заказчиком сроки. Для участия в составлении акта, фиксирующего дефекты, согласования порядка и сроков их устранения, Подрядчик обязан направить своего представителя не позднее 5 (пяти) дней со дня получения письменного извещения Заказчика. Гарантийный срок в этом случае продлевается соответственно на период устранения дефектов.

3.8. В случае возникновения у Заказчика претензий по качеству выполненных работ, стороны составляют об этом соответствующий акт. При несогласии Подрядчика с претензиями Заказчика должна быть назначена экспертиза. Подрядчик обязан оплатить проведение экспертизы и нести расходы по ее проведению в случае установления его вины за ненадлежащее качество выполненных работ. В остальных случаях расходы на экспертизу несет Заказчик, а в случае если она назначена по соглашению сторон, обе Стороны несут расходы поровну.

3.9. Подрядчик обязан устранить соответствующие недостатки в срок, указанный в акте, в котором фиксируются данные недостатки. При этом Заказчик вправе потребовать от подрядчика по своему выбору безвозмездного устранения указанных в акте недостатков и дефектов в разумный срок или соразмерного уменьшения цены Контракта.

3.10. В случае неисполнения Подрядчиком обязанности по устранению недостатков и дефектов в пределах гарантийного срока, а также в случае установления его вины за ненадлежащее качество выполненных работ, Заказчик вправе потребовать от подрядчика возмещения понесенных расходов и других убытков.

4. КАЧЕСТВО, БЕЗОПАСНОСТЬ И ПОРЯДОК ПРИЕМКИ РАБОТ.

4.1. Работы должны соответствовать нормам и стандартам действующего Законодательства РФ, регулирующего оказание данных видов работ. Работы должны быть оказаны при соблюдении правил техники безопасности, пожарной безопасности и санитарных норм. Заказчик и/или уполномоченные лица осуществляют приемку выполненных работ в части соответствия их объема требованиям, установленным настоящим Контрактом.

4.2. Приемка выполненной работы осуществляется путем подписания усиленной электронной подписью в единой информационной системе документа о приемке лицами, имеющими право действовать от имени Заказчика и Подрядчика.

4.3. Подрядчик в течение 2 рабочих дней со дня окончания выполнения работ направляет Заказчику документ о приемке, который должен содержать:

а) наименование, место нахождения Заказчика, наименование объекта закупки, место поставки товара, выполнения работы, оказания услуги, информацию о Подрядчике, единицу измерения поставленного товара (при осуществлении закупки товара, в том числе поставляемого Заказчику при выполнении закупаемых работ, оказании закупаемых услуг), выполненной работы, оказанной услуги;

б) наименование поставленного товара, выполненной работы, оказанной услуги;

в) наименование страны происхождения поставленного товара (при осуществлении закупки товара, в том числе поставляемого заказчику при выполнении закупаемых работ, оказании закупаемых услуг);

г) информацию о количестве поставленного товара (при осуществлении закупки товара, в том числе поставляемого Заказчику при выполнении закупаемых работ, оказании закупаемых услуг);

д) информацию об объеме оказанной услуги;

е) стоимость исполненных Подрядчиком обязательств, предусмотренных Контрактом, с указанием цены за единицу поставленного товара (при осуществлении закупки товара, в том числе поставляемого Заказчику при выполнении закупаемых работ, оказании закупаемых услуг), выполненной работы, оказанной услуги;

ж) иную информацию.

4.4. К документу о приемке должны прилагаться следующие документы, которые считаются его неотъемлемой частью: Акт выполненных работ по форме КС-2, справка о стоимости выполненных работ и затрат по форме КС-3. При этом в случае, если информация, содержащаяся в прилагаемых документах, не соответствует информации, содержащейся в документе о приемке, приоритет имеет предусмотренная пунктом 4.3 Контракта информация, содержащаяся в документе о приемке.

4.5. Документ о приемке, подписанный Подрядчиком, направляется Заказчику.

4.6. В течение 20 (двадцати) рабочих дней со дня поступления документа о приемке в соответствии с пунктом 4.3 Контракта, Заказчик осуществляет одно из следующих действий:

а) подписывает документ о приемке;

б) формирует мотивированный отказ от подписания документа о приемке с указанием причин такого отказа.

4.7. В случае создания в соответствии с частью 6 статьи 94 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ приемочной комиссии не позднее 20 (двадцати) рабочих дней, следующих за днем поступления Заказчику документа о приемке:

а) члены приемочной комиссии подписывают документ о приемке либо направляют мотивированный отказ от подписания документа о приемке с указанием причин такого отказа.

б) после подписания членами приемочной комиссии в соответствии с подпунктом «а» настоящего пункта документа о приемке или мотивированного отказа от подписания документа о приемке Заказчик подписывает документ о приемке или мотивированный отказ от подписания документа о приемке от имени Заказчика.

4.8. В случае получения мотивированного отказа от подписания документа о приемке Подрядчик вправе устранить причины, указанные в таком мотивированном отказе, и направить Заказчику документ о приемке в порядке, предусмотренном пунктом 4.3 Контракта.

4.9. Датой приемки поставленного товара, выполненной работы, оказанной услуги считается дата подписания акта о приемке Заказчиком.

4.10. Внесение исправлений в документ о приемке, осуществляется путем формирования, подписания исправленного документа о приемке.

5. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.

5.1. Права Подрядчика:

5.1.1. Требовать от Заказчика оплаты принятой без замечаний работы.

5.1.2. Запрашивать у Заказчика информацию, необходимую для выполнения Контракта.

5.1.3. Требовать возмещения убытков, причиненных Подрядчику по вине Заказчика в ходе исполнения Контракта.

5.1.4. Исполнитель вправе привлекать субподрядные организации, соисполнителей из числа субъектов малого предпринимательства для выполнения работ.

В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения субподрядчиком, соисполнителем обязательств, предусмотренных договором, заключенным с поставщиком (подрядчиком, исполнителем), осуществлять замену субподрядчика, соисполнителя, с которым ранее был заключен договор, на другого субподрядчика, соисполнителя.

5.2. Подрядчик обязан:

5.2.1. Выполнить все работы в полном соответствии с документацией, требованиями нормативных документов, в объёме и сроки, предусмотренные настоящим Контрактом, и сдать объект Заказчику в установленный срок в состоянии, обеспечивающем нормальную его эксплуатацию.

5.2.2. Устранять за счёт собственных средств в установленные Заказчиком сроки, допущенные по своей вине недостатки (дефекты), выявленные в процессе производства работ, и в согласованные с Заказчиком сроки в течение гарантийного срока эксплуатации объекта.

5.2.3. Предоставлять своевременно достоверную информацию о ходе исполнения своих обязательств, в том числе о сложностях, возникающих при исполнении Контракта.

5.2.4. Предоставлять по запросам Заказчика иную информацию о ходе исполнения Контракта.

5.2.5. Обеспечить и принять на себя полную ответственность за качество выполнения всех работ в полном соответствии с условиями настоящего Контракта и приложений к нему.

5.2.6. Обеспечить выполнение необходимых мероприятий по технике безопасности, соблюдению норм безопасности дорожного движения, экологической безопасности, пожарной безопасности и других норм безопасности, рациональному использованию территории, охране окружающей среды, зелёных насаждений и земли, обеспечить за свой счёт охрану объекта, материалов, стоянки строительной техники и другого имущества, необходимых для выполнения работ.

5.2.7. Подрядчик и его полномочные представители обязаны по приглашению Заказчика принимать участие в проводимых им совещаниях для обсуждения вопросов, связанных с производством работ.

5.2.8. Немедленно известить Заказчика и до получения от него указаний приостановить работы при обнаружении:

- обстоятельств, угрожающих сохранности или прочности объекта, либо создающих невозможность завершения работ в установленный срок.

5.2.9. Выполнить в полном объёме все свои обязательства, предусмотренные в других статьях настоящего Контракта.

5.2.10. Передать комплект оформленной исполнительной документации Заказчику после завершения все ремонтных работ.

5.2.11. Компенсировать Заказчику все убытки за весь ущерб, включая судебные издержки, связанные с травмами или ущербом, нанесённым третьим лицам, возникшим вследствие ненадлежащего выполнения Подрядчиком работ в соответствии с настоящим Контрактом.

5.2.12. По завершению работ привести территорию, на которой проводились работы, в надлежащий порядок.

5.2.13. Обязуется в течение 24 (двадцати четырёх) месяцев после окончания работ, по требованию органов внутреннего и внешнего финансового контроля направлять своих представителей для подписания актов осмотров объектов и выполненных работ по Контракту.

5.2.14. Осуществлять своими силами и за счёт собственных средств доставку, разгрузку и погрузку материалов к месту проведения работ.

5.2.15. Предъявить Заказчику фотоотчет (материалы фотофиксации процесса выполнения работ).

5.3. Обязанности Заказчика:

5.3.1. Произвести оплату надлежаще выполненных работ в соответствии с условиями настоящего Контракта;

5.3.2. Письменно уведомить Подрядчика в случае обнаружения несоответствий условиям настоящего Контракта.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. Заказчик и Подрядчик несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств, предусмотренных Контрактом, в соответствии с законодательством Российской Федерации и условиями Контракта.

6.2. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Контрактом, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Контрактом, Подрядчик вправе потребовать уплаты неустоек (штрафов, пеней).

6.2.1. Пена начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного Контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Контрактом срока исполнения обязательства. Такая пена устанавливается Контрактом в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пеней ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от не уплаченной в срок суммы.

6.2.2. За каждый факт неисполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Контрактом, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных Контрактом, размер штрафа устанавливается в следующем порядке:

а) 1000 рублей.

6.2.3. Общая сумма начисленных штрафов за ненадлежащее исполнение Заказчиком обязательств, предусмотренных Контрактом, не может превышать цену Контракта.

6.3. В случае просрочки исполнения Подрядчиком обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных Контрактом, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Подрядчиком обязательств, предусмотренных Контрактом, Заказчик направляет Подрядчику требование об уплате неустоек (штрафов, пеней).

6.3.1. Пена начисляется за каждый день просрочки исполнения Подрядчиком обязательства, предусмотренного Контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Контрактом срока исполнения обязательства, и устанавливается Контрактом в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пени ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от цены Контракта, уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных Контрактом и фактически исполненных Подрядчиком.

6.3.2. За каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения Подрядчиком обязательств, предусмотренных Контрактом, за исключением просрочки исполнения обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных Контрактом, размер штрафа устанавливается в размере 1 процента цены Контракта (этапа), но не более 5 тыс. рублей и не менее 1 тыс. рублей.

6.3.3. Общая сумма начисленных штрафов за неисполнение или ненадлежащее исполнение Подрядчиком обязательств, предусмотренных Контрактом, не может превышать цену Контракта.

6.4. Сторона освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пени), если докажет, что неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательства, предусмотренного Контрактом, произошло вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.

7. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Контракту, если оно явилось следствием непреодолимой силы, природных явлений, действия внешних объективных факторов и прочих обстоятельств, возникших после заключения Контракта, помимо воли и желания сторон, и которые нельзя было предвидеть или предотвратить, если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение настоящего Контракта.

К обстоятельствам непреодолимой силы Стороны отнесли: явления стихийного характера (землетрясение, наводнение, удар молнии, оползень, ураган, и т.п.); эпидемии, блокада, пожары, техногенные катастрофы, произошедшие не по вине Сторон; нормативные и ненормативные акты органов государственной власти, в том числе контрольно-надзорных, а также их действие или бездействие, препятствующее выполнению Сторонами условий Контракта; забастовки, восстание, гражданские беспорядки, военные действия любого характера, террористические акты, другие обстоятельства, которые выходят за рамки разумного контроля Сторон и делают невозможным надлежащее исполнение обязательств по Контракту.

7.2. Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие действия непреодолимой силы, должна немедленно в течение 5 (пяти) рабочих дней известить другую сторону о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по настоящему Контракту. К извещению, содержащему данные о характере возникших обстоятельств должны быть приложены письменные официальные документы, удостоверяющие наличие этих обстоятельств.

7.3. Документ, выданный Торгово-Промышленной палатой, либо уполномоченным государственным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия обстоятельств непреодолимой силы.

7.4. Если Сторона не направит, или несвоевременно направит извещение, предусмотренное пунктом 7.2. настоящего Контракта, то она не вправе ссылаться на обстоятельства непреодолимой силы как на основание освобождения ее от ответственности за нарушение контрактных обязательств и обязана возместить другой Стороне понесенные убытки.

7.5. Если обстоятельства непреодолимой силы и их последствия будут длиться более одного месяца, то Подрядчик и Заказчик должны обсудить целесообразность продолжения действия Контракта. Если стороны в течение одного месяца не придут к согласованному решению, тогда каждая из сторон вправе инициировать расторжение Контракта.

8. РАСТОРЖЕНИЕ КОНТРАКТА

8.1. Расторжение настоящего Контракта допускается по соглашению сторон, по решению суда, в случае одностороннего отказа стороны Контракта от исполнения Контракта в соответствии гражданским законодательством Российской Федерации.

8.2. Заказчик вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения Контракта и потребовать возмещения убытков в следующих случаях:

Если Подрядчик не приступает к исполнению Контракта или выполняет работу настолько медленно, что окончание ее к сроку становится явно невозможным (п. 2 ст. 715 ГК РФ);

Если во время выполнения работы станет очевидным, что она не будет выполнена надлежащим образом, Заказчик вправе назначить Подрядчику разумный срок для устранения недостатков и при неисполнении Подрядчиком в назначенный срок этого требования отказаться от Контракта либо поручить исправление работ другому лицу за счет Подрядчика, а также потребовать возмещения убытков (п. 3 ст. 715 ГК РФ);

Если отступления в работе от условий Контракта или иные недостатки результата работы в установленный Заказчиком разумный срок не были устранены либо являются существенными и неустранимыми, Заказчик вправе отказаться от исполнения Контракта и потребовать возмещения причиненных убытков (п. 3 ст. 723 ГК РФ).

8.3. Заказчик вправе провести экспертизу выполненной работы с привлечением экспертов, экспертных организаций до принятия решения об одностороннем отказе от исполнения Контракта. Если Заказчиком проведена экспертиза выполненной работы с привлечением экспертов, экспертных организаций, решение об одностороннем отказе от исполнения Контракта может быть принято Заказчиком только при условии, что по результатам экспертизы выполненной работы в заключении эксперта, экспертной организации будут подтверждены нарушения условий Контракта, послужившие основанием для одностороннего отказа Заказчика от исполнения Контракта.

8.4. Подрядчик вправе принять решение об одностороннем отказе от исполнения Контракта по основаниям, предусмотренным Гражданским кодексом Российской Федерации для одностороннего отказа от исполнения отдельных видов обязательств.

8.5. В случаях расторжения Контракта, указанных в пункте 8.2 контракта, Заказчик оплачивает Подрядчику только те работы, которые были фактически выполнены и приняты Заказчиком на момент расторжения Контракта.

8.6. В случае расторжения Контракта по соглашению сторон, Контракт считается расторгнутым с даты подписания Сторонами соглашения о расторжении Контракта, либо с иного момента, указанного Сторонами в соглашении о расторжении Контракта.

8.7. В случае расторжения Контракта по решению суда, Контракт считается расторгнутым с момента вступления в законную силу решения суда о расторжении Контракта.

8.8. При расторжении Контракта в связи с односторонним отказом стороны Контракта от исполнения Контракта другая сторона вправе потребовать возмещения только фактически понесенного ущерба, непосредственно обусловленного обстоятельствами, являющимися основанием для принятия решения об одностороннем отказе от исполнения Контракта.

8.9. Расторжение настоящего Контракта в одностороннем порядке осуществляется с соблюдением требований частей 8-25 статьи 95 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ.

9. ПОРЯДОК ДЕЙСТВИЯ КОНТРАКТА

9.1. Контракт составлен в форме бумажного документа подписанного Сторонами, в 2 (двух) экземплярах, по одному для каждой из Сторон.

9.2. Контракт считается заключенным с момента подписания его сторонами и действует по 01 декабря 2023 года, а в части расчетов, гарантийных обязательств, возмещения убытков и выплаты неустойки – до полного их исполнения Сторонами.

9.3. Изменение существенных условий настоящего Контракта при его исполнении не допускается, за исключением их изменения по соглашению сторон в случаях, предусмотренных статьей 95 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ:

а) при снижении цены Контракта без изменения предусмотренных Контрактом количества товара, объема работы или услуги, качества поставляемого товара, выполняемой работы, оказываемой услуги и иных условий Контракта;

б) если по предложению Заказчика увеличиваются предусмотренные Контрактом количество товара, объем работы или услуги не более чем на десять процентов или уменьшается предусмотренные Контрактом количество поставляемого товара, объем выполняемой работы или оказываемой услуги не более чем на десять процентов. При этом по соглашению сторон допускается изменение с учетом положений бюджетного законодательства Российской Федерации цены Контракта пропорционально дополнительному количеству товара, пропорционально дополнительному объему работы или услуги исходя из установленной в Контракте цены единицы товара, работы или услуги, но не более чем на десять процентов цены Контракта. При уменьшении предусмотренных Контрактом количества товара, объема работы или услуги, Стороны Контракта обязаны уменьшить цену Контракта исходя из цены единицы товара, работы или услуги. Цена единицы дополнительно поставляемого товара или цена единицы товара при уменьшении предусмотренного Контрактом количество поставляемого товара должна определяться как частное от деления первоначальной цены Контракта на предусмотренное в Контракте количество такого товара.

9.4. В случаях, предусмотренных пунктом 6 статьи 161 Бюджетного кодекса Российской Федерации, при уменьшении ранее доведенных до Заказчика как получателя бюджетных средств лимитов бюджетных обязательств, Заказчик в ходе исполнения Контракта обеспечивает согласование новых условий Контракта, в том числе цены и (или) сроков исполнения Контракта, и (или) количества товара, объема работы или услуги, предусмотренных Контрактом.

9.5. Дополнения и изменения условий настоящего Контракта, не противоречащие Федеральному закону от 05.04.2013 № 44-ФЗ, оформляются в виде Дополнительных соглашений, которые после их подписания уполномоченными представителями Сторон являются его неотъемлемой частью.

9.6. При исполнении Контракта не допускается перемена Подрядчика, за исключением случая, если новый Подрядчик является правопреемником Подрядчика по такому Контракту вследствие реорганизации юридического лица в форме преобразования, слияния, или присоединения.

9.7. В случае перемены Заказчика права и обязанности Заказчика, предусмотренные Контрактом, переходят к новому Заказчику.

9.8. При исполнении Контракта (за исключением случаев, которые предусмотрены нормативными правовыми актами, принятыми в соответствии с частью 6 статьи 14 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ) по согласованию Заказчика с Подрядчиком допускается поставка товара, выполнение работы или оказание услуги, качество, технические и функциональные характеристики (потребительские свойства) которых являются улучшенными по сравнению с качеством и соответствующими техническими и функциональными характеристиками, указанными в Контракте.

9.9. Стороны принимают все меры к тому, чтобы любые спорные вопросы, касающиеся исполнения настоящего Контракта или в связи с ним, были урегулированы путем переговоров. В случае наличия претензий, споров, разногласий относительно исполнения одной из сторон своих обязательств, другая сторона может направить претензию. В отношении всех претензий, направляемых по настоящему Контракту, Сторона, к которой адресована данная претензия, должна дать письменный ответ по существу претензии в срок не позднее 10 (десяти) календарных дней с даты ее получения.

9.10. В случае если указанные споры и разногласия не могут быть разрешены путем переговоров, они подлежат разрешению в порядке, предусмотренном действующим законодательством Российской Федерации, в Арбитражном суде Хабаровского края.

9.11. В случае изменения адресов, других реквизитов, номеров телефонов, Стороны письменно извещают друг друга о таком изменении в течение 3 (трех) рабочих дней со дня такого изменения. При отсутствии таких сообщений письменные уведомления и требования, направленные Сторонами друг другу, определяются по адресам, указанным в разделе 11 настоящего Контракта и считаются доставленными, даже если адресат по адресу больше не находится.

9.12. Во всем, что не урегулировано настоящим Контрактом, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

10. Приложения

10.1. Неотъемлемыми частями Контракта являются следующие приложения к Контракту: приложение № 1 "Локальный сметный расчет".

11. Адреса, реквизиты и подписи Сторон

Заказчик:

ЗАКАЗЧИК:

Администрация Лермонтовского сельского поселения Бикинского муниципального района Хабаровского края

Юридический адрес и адрес места нахождения: 682990, Хабаровский край, Бикинский район, с. Лермонтовка, ул. Школьная, 20

Тел. 8(42155)24-7-41, 24-7-44

ИНН 2707000104 КПП 270701001

БИК 040813001

Рас/счёт 40204810700000003081

л/с 03223071050

E-mail: adm.lsp@yandex.ru

Глава сельского поселения

Т.В. Суслова

Подрядчик:

ПОДРЯДЧИК:

Индивидуальный предприниматель
Симонов Андрей Владимирович

Адрес: РФ, 682950, Хабаровский край, г. Вяземский, ул. Верхотурова, 67-2

ИНН 271100275931

ПАО «МТС-БАНК» г. Москва

БИК 044525232

р/с 40802810100000045420

тел. 89241196360

Индивидуальный предприниматель:

А.В. Симонов



Т.В. Сулова

" " 2022 года

Наименование редакции сметных нормативов

Территориальные сметные нормативы, предусмотренные для применения на территории Хабаровского края:
- на материалы, изделия и конструкции, применяемые в строительстве (ТССЦ 81-01-2001);
- на эксплуатацию строительных машин и автотранспортных средств (ТСЭМ 81-01-2001);
- на строительные и специальные строительные работы (ТЕР 81-02-2001);
- на монтаж оборудования (ТЕРм 81-03-2001);
- на ремонтно-строительные работы (ТЕРр 81-04-2001);
- на пусконаладочные работы (ТЕРп 81-05-2001);
- на капитальный ремонт оборудования (ТЕРмр 81-06-2001);
- на перевозки грузов для строительства (ТССЦлг 81-01-2001).

Наименование программного продукта

ГРАНД-Смета, версия 2022.3

(наименование стройки)

Пешеходная зона в районе домов 387, 388 Восточного городка с. Лермонтовка, Бикинского муниципального района, Хабаровского края

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 2

Работы по благоустройству Пешеходной зоны в районе домов 387, 388 (ДОП сметы)

(наименование конструктивного решения)

Составлен базисно-индексным методом

Основание

(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен

4 кв. 2022 г.

Сметная стоимость	566,29	(62,35) тыс.руб.
в том числе:		
строительных работ	468,14	(49,72) тыс.руб.
монтажных работ	0,00	(0) тыс.руб.
оборудования	0,00	(0) тыс.руб.
прочих затрат	0,00	(0) тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих	43,13	(1,27) тыс.руб.
Нормативные затраты труда рабочих	116,58	чел.час.
Нормативные затраты труда машинистов	6,65	чел.час.
Расчетный измеритель конструктивного решения		

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Демонтажные работы											
1	ТЕР09-03-029-01	Демонтаж металлических конструкций (прим.) Монтаж лестниц прямолинейных и криволинейных, пожарных с ограждением	1 т конструкций			0,5					
		Прил 9.3 п 5 Разборка (демонтаж) металлических конструкций ОЗП=0,7; ЭМ=0,7 к расх.; ЗПМ=0,7; ТЗ=0,7; ТЗМ=0,7									
		1 ОТ					403,01	0,7	141,05	33,93	4 786,00
		2 ЭМ					812,08	0,7	284,23	11,83	3 362,00
		3 в т.ч. ОТм					96,61	0,7	33,81	33,93	1 147,00
		4 М					122,92		61,46	7,42	456,00
П,Н	101-1714	Болты с гайками и шайбами строительные	т	0		0					
Н	201-9002	Конструкции стальные	т	1		0,5					
		ЗТ	чел.-ч	32,37	0,7	11,3295					
		ЗТм	чел.-ч	5,64	0,7	1,974					
		Итого по расценке					1 338,01		486,74		8 604,00
		ФОТ							174,86		5 933,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.9, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Строительные металлические конструкции	%	93	0,9	83,7			146,36		4 966,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.9, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Строительные металлические конструкции	%	62	0,85	52,7			92,15		3 127,00
		Всего по позиции							725,25		16 697,00
		Итого по разделу 1 Демонтажные работы							725,25		
Раздел 2. Благоустройство											
<i>Ограждение клумбы (Рекомендации при изготовлении учесть: Высота 600мм., Длина 1 секции, 2000мм. Рамка (прожилины) труба 40*20мм. Наполнение труба 20*20мм. Столб длина 1200, 60*40мм.где 0,5 м столба утапливается в бетон)</i>											
2	ТЕР27-09-001-08	Устройство металлических пешеходных ограждений (Приминительно для газонных ограждений)	100 м			0,42					
		Объем=42 / 100									
		1 ОТ					537,91		225,92	33,93	7 665,00
		2 ЭМ					123,22		51,75	11,83	612,00
		4 М					1 752,34		735,98	7,42	5 461,00
Н	101-9311	Металлоконструкции балок ограждения	т	1,2		0,504					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Н	201-9211	Стойки металлические опорные	т	0,8		0,336					
Н	204-9002	Детали закладные	т	0,64		0,2688					
Н	401-9010	Бетон тяжелый для дорожных и аэродромных покрытий и оснований	м3	4,08		1,7136					
		ЗТ	чел.-ч	48,46		20,3532					
		Итого по расценке					2 413,47		1 013,65		13 738,00
		ФОТ							225,92		7 665,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021), Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Автомобильные дороги	%	147	0,9	132,3			298,89		10 141,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 317/пр от 22.04.2022), Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Автомобильные дороги	%	134	0,85	113,9			257,32		8 730,00
		Всего по позиции							1 569,86		32 609,00
3	ТССЦ-401-0046	Бетон тяжелый, крупность заполнителя: 40 мм, класс В15 (М200) Объем=(0,3*0,3*0,4)*21	м3			0,756	648,89		490,56	7,42	3 640,00
		Всего по позиции							490,56		3 640,00
4	ТЦ_102_27_2721217099_0 1.12.2022_02	Ограждение газонное "С-5" со столбом длиной 1000мм труба 40*40мм; Секция высота 600мм., длина 2000мм. Рамка труба 20*20мм. Наполнение 15*15мм. Цена=3200/1,2 Сборка ПЗ=4% (ОЗП=4%; ЭМ=4% к расх.; ЗПМ=4%; МАТ=4% к расх.; ТЗ=4%; ТЗМ=4%) Заготовительно-складские расходы ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2% к расх.; ЗПМ=2%; МАТ=2% к расх.; ТЗ=2%; ТЗМ=2%) Транспортные расходы ПЗ=6% (ОЗП=6%; ЭМ=6% к расх.; ЗПМ=6%; МАТ=6% к расх.; ТЗ=6%; ТЗМ=6%)	шт.			21	2 666,67	1,124448	8 486,39	7,42	62 969,00
		Всего по позиции							8 486,39		62 969,00
5	ТЕР13-03-002-04	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз: грунтовкой ГФ-021 (на 1м2 = 0,5 м2 окрашиваемой поверхности) Объем=((42*0,6)*0,5) / 100	100 м2 окрашиваемой поверхности			0,126					
		1 ОТ					74,87		9,43	33,93	320,00
		2 ЭМ					10,79		1,36	11,83	16,00
		3 в т.ч. ОТм					0,13		0,02	33,93	1,00
		4 М					328,56		41,40	7,42	307,00
		ЗТ	чел.-ч	5,31		0,66906					
		ЗТм	чел.-ч	0,01		0,00126					
		Итого по расценке					414,22		52,19		643,00
		ФОТ							9,45		321,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.13, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	94	0,9	84,6			7,99		272,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.13, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	51	0,85	43,35			4,10		139,00
	Всего по позиции								64,28		1 054,00
6	ТЕР13-03-004-26	Окраска металлических огрунтованных поверхностей: эмалью ПФ-115		100 м2		0,126					
		Объем= $((42*0,6)*0,5) / 100$									
		1 ОТ						46,00	5,80	33,93	197,00
		2 ЭМ						7,14	0,90	11,83	11,00
		3 в т.ч. ОТм						0,13	0,02	33,93	1,00
		4 М						405,90	51,14	7,42	379,00
		ЗТ	чел.-ч	3,83		0,48258					
		ЗТм	чел.-ч	0,01		0,00126					
		Итого по расценке						459,04	57,84		587,00
		ФОТ							5,82		198,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.13, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	94	0,9	84,6			4,92		168,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.13, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	51	0,85	43,35			2,52		86,00
	Всего по позиции								65,28		841,00
Качели											
7	ТЕР09-08-001-01	Установка металлических столбов высотой до 4 м: с погружением в бетонное основание		100 столбов		0,16					
		Объем= $(4*4) / 100$									
		1 ОТ						402,38	64,38	33,93	2 184,00
		2 ЭМ						4 169,03	667,04	11,83	7 891,00
		3 в т.ч. ОТм						344,12	55,06	33,93	1 868,00
		4 М						250,43	40,07	7,42	297,00
Н	201-9212	Стойки металлические опорные	шт.	100		16					
Н	401-9021	Бетон	м3	6,34		1,0144					
		ЗТ	чел.-ч	35,64		5,7024					
		ЗТм	чел.-ч	21,67		3,4672					
		Итого по расценке						4 821,84	771,49		10 372,00
		ФОТ							119,44		4 052,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.9, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Строительные металлические конструкции	%	93	0,9	83,7			99,97		3 392,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.9, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Строительные металлические конструкции	%	62	0,85	52,7			62,94		2 135,00
		Всего по позиции							934,40		15 899,00
8	ТССЦ-401-0046	Бетон тяжелый, крупность заполнителя: 40 мм, класс В15 (М200)	м3			1,0144	648,89		658,23	7,42	4 884,00
		Всего по позиции							658,23		4 884,00
9	ТЕР27-04-001-01	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка	100 м3 материала основания (в плотном теле)			0,00072					
		Объем= $((0,3*0,3*0,05)*4*4) / 100$									
		1 ОТ					166,79		0,12	33,93	4,00
		2 ЭМ					2 488,05		1,79	11,83	21,00
		3 в т.ч. ОТм					225,27		0,16	33,93	5,00
		4 М					42,30		0,03	7,42	
П,Н	408-9040	Песок для строительных работ природный	м3	0		0					
		ЗТ	чел.-ч	15,72		0,0113184					
		ЗТм	чел.-ч	13,88		0,0099936					
		Итого по расценке					2 697,14		1,94		25,00
		ФОТ							0,28		9,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021), Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Автомобильные дороги	%	147	0,9	132,3			0,37		12,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 317/пр от 22.04.2022), Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Автомобильные дороги	%	134	0,85	113,9			0,32		10,00
		Всего по позиции							2,63		47,00
10	ТССЦ-408-0122	Песок природный для строительных: работ средний	м3			0,19008	99,47		18,91	7,42	140,00
		Объем= $(0,3*0,3*0,12)*4*4*1,1$									
		Всего по позиции							18,91		140,00
11	ТЦ_102_27_2721217099_0 1.12.2022_02	Качели парковые "ФАНТАЗИЯ Круги" (г. Хабаровск) с учетом доставки Цена=(58000)/1,2 Заготовительно-складские расходы ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2% к расх.; ЗПМ=2%; МАТ=2% к расх.; ТЗ=2%; ТЗМ=2%)	шт.			4	48 333,33	1,0812	28 171,43	7,42	209 032,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12		
		Транспортные расходы ПЗ=6% (ОЗП=6%; ЭМ=6% к расх.; ЗПМ=6%; МАТ=6% к расх.; ТЗ=6%; ТЗМ=6%)											
		Всего по позиции									28 171,43	209 032,00	
12	ТЦ_102_27_3461062188_2 0.12.2022_01	Урна бетонная квадратная Корда 019 с учетом доставки Цена=4000/1,2 Установка МАФ требующих сборки ПЗ=4% (ОЗП=4%; ЭМ=4% к расх.; ЗПМ=4%; МАТ=4% к расх.; ТЗ=4%; ТЗМ=4%) Заготовительно-складские расходы ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2% к расх.; ЗПМ=2%; МАТ=2% к расх.; ТЗ=2%; ТЗМ=2%) Транспортные расходы ПЗ=6% (ОЗП=6%; ЭМ=6% к расх.; ЗПМ=6%; МАТ=6% к расх.; ТЗ=6%; ТЗМ=6%)	шт.			4	3 333,33	1,124448	2 020,62	7,42	14 993,00		
		Всего по позиции									2 020,62	14 993,00	
Озеленение													
13	ТЕР47-01-001-02	Планировка участка: вручную Объем=((3,5*15+9,4*14)) / 100	100 м2			1,841							
		1 ОТ					105,37		193,99	33,93	6 582,00		
		ЗТ	чел.-ч	10,2		18,7782							
		Итого по расценке									105,37	193,99	6 582,00
		ФОТ									193,99	6 582,00	
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.41, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	103	0,9	92,7			179,83		6 102,00		
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.41, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	72	0,85	61,2			118,72		4 028,00		
		Всего по позиции									492,54	16 712,00	
14	ТЕР47-01-023-08	Подготовка стандартных посадочных мест для кустарников-саженцев в группы вручную: с добавлением растительной земли до 50% Объем=30 / 10	10 ям			3							
		1 ОТ					72,62		217,86	33,93	7 392,00		
		4 М					115,08		345,24	7,42	2 562,00		
		ЗТ	чел.-ч	7,03		21,09							
		Итого по расценке									187,70	563,10	9 954,00
		ФОТ									217,86	7 392,00	
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.41, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	103	0,9	92,7			201,96		6 852,00		
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.41, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	72	0,85	61,2			133,33		4 524,00		
		Всего по позиции									898,39	21 330,00	
15	ТЕР47-01-025-01	Посадка кустарников-саженцев в группы, размер ямы: 0,5x0,5 м	10 кустарников-саженцев			3							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Объем=30 / 10									
		1 ОТ					22,43		67,29	33,93	2 283,00
		2 ЭМ					14,23		42,69	11,83	505,00
		3 в т.ч. ОТм					1,61		4,83	33,93	164,00
		4 М					3,05		9,15	7,42	68,00
Н	414-9110	Кустарники-саженцы	шт.	10		30					
		ЗТ	чел.-ч	1,89		5,67					
		ЗТм	чел.-ч	0,11		0,33					
		Итого по расценке					39,71		119,13		2 856,00
		ФОТ							72,12		2 447,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.41, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	103	0,9	92,7			66,86		2 268,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.41, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	72	0,85	61,2			44,14		1 498,00
		Всего по позиции							230,13		6 622,00
16	ТЦ_16.0.00.00_27_7321317 450_26.12.2022_02	Сирень обыкновенная Сенсация (сеянец 50 - 70 см.) с учетом доставки Цена=742/1,2 Заготовительно-складские расходы ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2% к расх.; ЗПМ=2%; МАТ=2% к расх.; ТЗ=2%; ТЗМ=2%) Транспортные расходы ПЗ=5% (ОЗП=5%; ЭМ=5% к расх.; ЗПМ=5%; МАТ=5% к расх.; ТЗ=5%; ТЗМ=5%)	шт.			30	618,33	1,071	2 677,49	7,42	19 867,00
		Всего по позиции							2 677,49		19 867,00
17	ТЕР47-01-048-02	Устройство корыта под цветники глубиной 40 см: вручную Объем=((0,6*1,7)*15) / 100	100 м2 корыта			0,153					
		1 ОТ					748,05		114,45	33,93	3 883,00
		ЗТ	чел.-ч	74,73		11,43369					
		Итого по расценке					748,05		114,45		3 883,00
		ФОТ							114,45		3 883,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.41, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	103	0,9	92,7			106,10		3 600,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.41, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	72	0,85	61,2			70,04		2 376,00
		Всего по позиции							290,59		9 859,00
18	ТЕР47-01-049-01	Подготовка почвы под цветники толщиной слоя насыпки 20 см Объем=((0,5*1,5)*14) / 100	100 м2 цветников			0,105					
		1 ОТ					491,28		51,58	33,93	1 750,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		4 М					2 422,80		254,39	7,42	1 888,00
		ЗТ	чел.-ч	46,7		4,9035					
		Итого по расценке					2 914,08		305,97		3 638,00
		ФОТ							51,58		1 750,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.41, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	103	0,9	92,7			47,81		1 622,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.41, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	72	0,85	61,2			31,57		1 071,00
		Всего по позиции							385,35		6 331,00
19	ТЕР47-01-050-01	Посадка многолетних цветников при густоте посадки 1,6 тыс. шт. цветов Объем=((0,5*1,5)*14) / 100	100 м2 цветников			0,105					
		1 ОТ					1 708,40		179,38	33,93	6 086,00
		2 ЭМ					1 062,13		111,52	11,83	1 319,00
		3 в т.ч. ОТм					120,52		12,65	33,93	429,00
		4 М					8 687,50		912,19	7,42	6 768,00
		ЗТ	чел.-ч	153,91		16,16055					
		ЗТм	чел.-ч	8,21		0,86205					
		Итого по расценке					11 458,03		1 203,09		14 173,00
		ФОТ							192,03		6 515,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.41, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	103	0,9	92,7			178,01		6 039,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.41, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	72	0,85	61,2			117,52		3 987,00
		Всего по позиции							1 498,62		24 199,00
Итого по разделу 2 Благоустройство									48 955,70		
Раздел 3. Погрузка-разгрузочные работы и перевозка											
Мусор (демонтированные материалы)											
20	ТССЦпг-01-01-01-041	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза			0,5	52,73		26,37	11,83	312,00
		Всего по позиции							26,37		312,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
21	ТССЦпг-03-02-01-010	Перевозка строительных грузов (кроме массовых навалочных, перевозимых автомобилями-самосвалами, а также бетонных и железобетонных изделий, стеновых и перегородочных материалов, лесоматериалов круглых и пиломатериалов, включенных в таблицу 03-01), бортовым автомобилем грузоподъемностью 5 т, на расстояние до 10 км I класс груза	1 т груза			0,5	26,54		13,27	7,42	98,00
		Всего по позиции							13,27		98,00
		Итого по разделу 3 Погрузка-разгрузочные работы и перевозка							39,64		
		Итого по смете:									
		Итого прямые затраты (справочно)							47 446,85		390 990,00
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							1 271,25		43 132,00
		Эксплуатация машин							1 187,65		14 049,00
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							106,55		3 615,00
		Материалы							44 987,95		333 809,00
		Строительные работы							49 720,59		468 135,00
		Строительные работы							49 680,95		467 725,00
		в том числе:									
		оплата труда							1 271,25		43 132,00
		эксплуатация машин и механизмов							1 161,28		13 737,00
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							106,55		3 615,00
		материалы							44 974,68		333 711,00
		накладные расходы							1 339,07		45 434,00
		сметная прибыль							934,67		31 711,00
		Перевозка (Автомобили-самосвалы)							39,64		410,00
		в том числе:									
		эксплуатация машин и механизмов							26,37		312,00
		материалы							13,27		98,00
		Итого ФОТ (справочно)							1 377,80		46 747,00
		Итого накладные расходы (справочно)							1 339,07		45 434,00
		Итого сметная прибыль (справочно)							934,67		31 711,00
		Переход к зоне № 3, к=1,05 (г.Бикин) 0,05*ПЗ БЦ; 0,05*47446,85 ТЦ; 0,05*390990							2 372,34		19 550,00
		Итого							52 092,93		487 685,00
		Непредвиденные затраты 2%							1 041,86		9 754,16
		Итого с непредвиденными							53 134,79		497 439,16
		Компенсация НДС (по статьям затрат) БЦ: (44987,95+(1187,65-106,55)+0)*20% от 1 ТЦ; (333809+(14049-3615)+0)*20% от 1							9 213,81		68 851,00
		ВСЕГО по смете							62 348,60		566 290,16